UBND TỈNH BẮC GIANG

LIÊN HIỆP CÁC HỘI KH&KT

Số:       /TTr-LHH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang,  ngày     tháng  10  năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh

 thiếu niên, nhi đồng tỉnh Bắc Giang lần thứ 20, năm 2024

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang

Thực hiện sự chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 6163/VPCP-KG

ngày 11/12/2003 của Văn phòng Chính phủ về việc đồng ý tổ chức Cuộc thi Sáng tạo

thanh thiếu niên, nhi đồng toàn quốc (Cuộc thi); Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ

thuật tỉnh đã tham mưu UBND tỉnh ban hành kế hoạch và tổ chức Cuộc thi trên địa bàn

tỉnh. Qua 19 lần tổ chức, Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Bắc Giang

đã ngày càng được tổ chức, triển khai bài bản, chất lượng và thu được nhiều kết quả

đáng khích lệ.

 Để các cấp, các ngành chủ động phối hợp tổ chức triển khai hiệu quả Cuộc thi

năm 2024, trên cơ sở hướng dẫn của Ban tổ chức Cuộc thi toàn quốc những năm qua,

công tác tổng kết, đánh giá kết quả Cuộc thi lần thứ 19. Ban Tổ chức Cuộc thi tỉnh Bắc

Giang đã xây dựng dự thảo Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi

đồng lần thứ 20, năm 2024; các nội dung trong dự thảo Kế hoạch giữ nguyên so với Kế

hoạch tổ chức Cuộc thi lần thứ 19, năm 2023.

Ban Tổ chức Cuộc thi đã xây dựng dự thảo Thể lệ, Tiêu chí đánh giá các mô

hình tham gia Cuộc thi lần thứ 20, xin ý kiến Hội Cựu giáo chức và trình Trưởng Ban

tổ chức ký ban hành sau khi Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi.

(Gửi kèm theo Tờ trình Báo cáo số 471/BC-BTCCT ngày 10/10/2023 của Ban Tổ chức

Cuộc thi Tổng kết Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng lần thứ 19, năm 2023

và dự thảo Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Bắc

Giang lần thứ 20 năm 2024)

Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Bắc Giang kính trình Chủ tịch

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng

lần thứ 20 năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHCN&PBKT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Ngô Chí Vinh

2

		vinhnc@bacgiang.gov.vn
	2023-10-10T16:53:22+0700

		lienhiephoi@bacgiang.gov.vn
	2023-10-11T14:22:44+0700

		2023-10-11T14:23:04+0700

		2023-10-11T14:23:18+0700